
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«30» апреля 2020 года город Советск
№ 67

Об организованном окончании 
2019/2020 учебного года
в общеобразовательных организациях 
Советского городского округа

В связи с распространением новой коронавирусной инфекции, в целях 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в 
соответствии с рекомендациями по организации образовательного процесса в 
учебном году, направленными Министерством просвещения Российской 
Федерации от 08.04.020г № ГД-161/04 «Об организации образовательного 
процесса»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ управления образования от 12.02.2020 № 38 

«О порядке окончания 2019/2020 учебного года в общеобразовательных 
организациях Советского городского округа».

2. Установить для общеобразовательных организаций Советского городского 
округа следующий график организованного окончания учебного года:
1 -  4 классы -  23 мая 2020 г.
5 - 11  классы -  30 мая 2020 г.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить реализацию основных образовательных программ начального 

общего, основного общего образования и среднего общего образования с 
использованием электронного обучения и (или) дистанционных образовательных 
технологий.

3.2. Разработать локальный акт о порядке окончания 2019/2020 учебного года в 
соответствии с приказом управления образования, решения педагогического 
совета.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации 
по социальным вопросам -  
начальник управления образования


